
REPUBLIQUE DU BENIN

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

DECRET NO 2O1O-305 DU 18 JUIN 20IO

Portant composition du Gouvernement.

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,
CHEF DE L'ETAT,

CHEF DU GOUVERNEMENT,

Vu la loi n'90-032 du I I décembre 1990 portant Constitution de la

République du Bénin ;

Vu la proclamation le 29 mars 2006 par la Cour Constitutionnelle des

résultats définitifs de l'élection présidentielle du l9 mars 2006 ;

Vu la lettre n" 2010-43IAN/PÿSP-C du l8 juin 2010 relative à
I'avis consultatif du Bureau de l'Assemblée Nationale.

DECRETE

Article l"' : Le Gouvernement de la Républiquc du Bénin est

composé comme suit :

Ministre d'Etat Chargé de la Prospective,
du Développement, de I'Evaluation des Politiques Publiques

et de la Coordination de I'Action Gouvernementale
(MECPDEPPCAG) : Monsieur Pascal Irénée KOUPAKI

Ministre d'Etat Chargé de la Défense Nationale
(MECDN) : Monsieur Issifou KOGUI N'DOURO

A SUBSTITUER A L'ANCIENNE COPIE

/7



Ministre des Affaires Etrangères, de 1'Intégration
Africaine, de la Francophonie et des Béninois
de l'Extérieur (MAEIAFBE) : Monsieur Jean-Marie EHOUZOU

Ministre de l'lntérieur et de la
Sécurité Publique (MISP) : Monsieur Armand ZINZINDOHOUE

Garde des Sceaux, Ministre de la Justice,
de la Législation et des Droits de l'Homme
(GS/MJLDH) : Monsieur Grégoire AKOFODJI

Ministre de I'Economie et des Finances
(MEF) : Monsieur Idriss L. DAOUDA

Ministre de I'Agriculture,, de I'Elevage
et de la Pêche (MAEP) : Monsieur Michel Comlan SOGBOSSI

Ministre de la Décentralisation, de la Gouvernance
Locale, de l'Administration et de l'Aménagement du Territoire
(MDGLAAT) : Monsieur Alassane SEÏDOU

Ministre de l' lndustrie
(MI) : Monsieur Candide AZANNAÏ

Ministre Chargé des Petites et Moyennes Entreprises
et de la Promotion du Secteur Privé
(MPMEPSP) : Monsieur Clément Dotou DEGBO

Ministre de I'Energie et
de I'Eau (MEE) : Monsieur Sacca LAFIA

Ministre des Recherches Pétrolières
et Minières (MRPM) : Monsieur Barthélémy Dahouga KASSA

2

Ministre du Commerce (MC) : Madame Christine OUINSAVI

/,r



Ministre de la Santé (MS) : Monsieur Issifou TAKPARA

Ministre des Enseignements Maternel
et Primaire (MEMP) : Monsieur Félicien Chabi ZACHARIE

Ministre de l'Enseignement Secondaire,
de la Formation Technique et Professionnelle
(MESFTP) : Monsieur Natondé AKE

Ministre de I'Enseignement Supérieur
et de la Recherche Scientifique
(MESRS) : Monsieur François ADEBAYO ABIOLA

Ministre du Travail et de la Fonction
Publique, Porte-Parole du
Gouvernement (MTFP/PPG) : Monsieur Gérard KOUASSI

AGBOKPANZO

Ministre de la Jeunesse, des Sports et des Loisirs
(MJSL) : Monsieur Modeste Tihounté KEREKOU

Ministre de I'Aftisanat et du Tourisme
(MAT) : Madame Claudine PRUDENCIO

Ministre de la Famille et de la
Solidarité Nationale (MFSN) : Madame Mamatou Marie Joe

MEBA BIO épouse DJOSSOU

Ministre de la Réforme Administrative et

lnstitutionnelle (MRAI) : Monsieur Bertrand SOGBOSSI BOCCO

Ministre de la Culture, de l'Alphabétisation
et de la Promotion des Langues Nationales
(MCAPLN) : Monsieur Galiou SOGLO

Ministre de I'Environnement et

de la Protection de la Nature
(MEPN) : Monsieur Justin Sossou ADANMAYI

J

*
4



Ministre de la MicroFinance et de

l'Emploi des Jeunes et des Femmes
(MMFEJF) : Madame Rékiatou MADOUGOU

Ministre de l'Urbanisme, de l'Habitat,
de la Réforme Foncière et de la Lutte contre l'Erosion
Côtière (MUHRFLCEC) : Monsieur François Gbènoukpo

NOUDEGBESSI

Ministre Chargé des Relations avec les

Institutions (MCRI) : Monsieur Zakari BABA BODY

Ministre Délégué auprès du Président de la
République, Chargé de la Communication
et des Technologies de l'Information et de

la Communication (MDCCTIC/PR) : Monsieur Goundé Désiré
ADADJA

Ministre Délégué auprès du Président
de la République, Chargé des Transports
Terrestres, des Transports Aériens et

des Travaux Publics (MDCTTTATP/PR) : Monsieur Nicaise
Kotchami FAGNON

I4

Ministre Délégué auprès du Président

de la République, Chargé de l'Economie
Maritime, des Transports Maritimes et

Infrastructures Portuaires
(MDCEMTMIP/PR) : Monsieur Issa BADAROU SOULE.

é-



Article 2.- Le présent Décret qui abroge toutes dispositions
antérieures contraires, notamment celles du Décret n"2009-260 drt 12

juin 2009, sera publié au Journal Officiel.

Fait à Cotonou, le 18 juin 2010

Par le Président de la République,
Chef de l'Etat, Chef du Gouvernement,

Dr Boni YAYI.-

AMPLIATIONS: PR l0 AN 6 CS 2 CC 2 HCJ 2 CES 2 HAAC 2

SGG 4 MINISTERES 30 PREFETS I2 COMMUNES 77 EMG/FAB
+ IITATS-MAJORS + CAB-MIL + SG/D 23 INTERTJSST'S 30 SPD

2 DGB-DCIT-DGTCP-DGID-DGDDI 5 DPE-DAN-DLC 3 GCONB-
DCCT-INSAE- 3 BCP-CSM-IGAA 3 UAC-ENAM-FADESP 4

UNIPAR-FDSP-CCIB 3 JO I.

5/4.


